
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 206 del 29-12-2025 

 

OGGETTO: DISPOSITIVO TRAFFICO NEI GIORNI 02 E 03 GENNAIO 2026 IN VIA 
RISORGIMENTO - VIA LUNGOLAGO 

 
Addì 29 Dicembre 2025il Responsabile del Servizio  
 

PREMESSO CHE       L’Amministrazione Comunale per le festività Natalizie, ha organizzato una 
serie di eventi allo scopo di offrire ai cittadini ed ai turisti l’opportunità di 
fruire di un ricco programma di manifestazioni per quanti vogliano 
parteciparvi; 

 
CHE                             Per la realizzazione del programma Natalizio, il Comune di Bacoli ha aderito 

all’ avviso pubblico rivolto ai comuni, contenente le disposizioni operative 
per la partecipazione al processo di formazione del cartellone degli eventi 
metropolitani 2025/2026 indetto dalla Città Metropolitana di Napoli; 

 
 

VISTO       L’indirizzo ricevuto dal Vice-Sindaco del Comune di Bacoli Dott. Mauro 
Cucco per la chiusura di Via Miseno, via Risorgimento e via Lungolago 
nei giorni 02 e 03 Gennaio 2026 dalle ore 19.00 alle ore 01.00 del giorno 
successivo, per la realizzazione delle manifestazioni in programma;  

 
   VISTA                        La delibera di Giunta Comunale n. 188 del 27.11 .2025 “Approvazione 

programma eventi natalizi 2025-2026”; 
 

 
DATA                              La necessita di dover predisporre la presente ordinanza, prima del montaggio  
                                         del palco per lo svolgimento degli eventi e che la Commissione di     
                                         Vigilanza per il pubblico Spettacolo si riunirà a montaggio avvenuto per  

                                     esprimere il definitivo parere; 
 
RITENUTO                    Di dover provvedere in merito; 

 
LETTO                           L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni;       
 

  VISTO                             L’art. 107 del D. L.vo 
267/2000. 

 



Per tutto quanto in premessa 
 

ORDINA 
 

 Chiusura al traffico veicolare nei giorni 02 e 03 gennaio 2026 dalle ore 19.00 alle 
ore 01.00 del giorno successivo, dei seguenti tratti stradali:  
1. Via Lungolago-via Miseno (da incrocio con via Risorgimento ad incrocio con 
via Lido Miliscola) eccetto i residenti dell’area; 
2. Via Risorgimento (Da incrocio con via Cerillo fino ad incrocio con via 
Lungolago) eccetto i residenti dell’area. 
3. Via Lungolago (da incrocio con Piazza Maiuri fino ad incrocio con via 
Risorgimento) eccetto i residenti dell’area. 

 Istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta nei giorni 02 e 03 gennaio 
2026 dalle ore 18.00 alle ore 01.00 del giorno successivo del tratto stradale: 
via Lungolago (da incrocio con via Risorgimento ad incrocio con via G. De 
Rosa). 
 

Di demandare all’apposita squadra comunale la sistemazione di idonea segnaletica;  
 
Di trasmettere copia della presente all’Area I per la pubblicazione attraverso il portale web 
istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio On-Line  

 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 

 
Si dispone l’invio della Presente Ordinanza alle Forze dell’Ordine. 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 
 
Bacoli, 29-12-2025 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


